
	38 %	 denně nebo skoro denně

	16 %	 několikrát za týden

	 6 %	 několikrát za měsíc

	 4 %	 méně často

	36 %	 nikdy

	13 %	 plánuje

	87 %	 neplánuje

základní charakteristika čtenářů – komodita IT

* Index afinity nad hodnotou 100 – nadprůměrné oslovení cílové skupiny v deníku vzhledem k populaci�
Zdroj: Media Projekt, SKMO, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, výsledky za období 1. 1.–17. 12. 2002

60-79 let

50-59 let

40-49 let

30-39 let

20-29 let

12-19 let

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl osob plánujících zavedení internetu do svých
domácností (index afinity*)

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl denních uživatelů internetu (index afinity*)

13 % čtenářů Hospodářských novin plánuje v tomto roce
zajistit připojení k internetu ve svých domácnostech

64 % čtenářů Hospodářských novin je uživatelem internetu

100

1000 50 100 150 200

Právo

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

0 100 200 300 400 500

Právo

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

	20 %	 plánuje

	80 %	 neplánuje

Hospodářské noviny mají mezi svými čtenáři nejvyšší
podíl osob plánujících nákup počítače a příslušenství
do svých domácností (index afinity*)

Každý pátý čtenář Hospodářských novin plánuje
v tomto roce  nákup osobního počítače a příslušenství

1000 50 100 150 200

Právo

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

%
1

472

215

186

91

194

168

97

83

200

157

115

80



Zdroj dat: LAE – ČR – 2002, Sdružení GfK – TN Sofres – STEM/MARK, UVDT – výzkum čtenosti v cílové skupině osob s rozhodovacími pravomocemi

ECONOMIA a.s.
Dobrovského 25, 170 55 Praha 7 
www.economia.cz
tel.: 233 071 111

Inzerce
tel.: 233 071 733, 55, 66, 88
fax: 233 072 720, 30
e-mail: inzerce.hn@economia.cz

	37 %	 osobně rozhoduje

	36 %	 výrazně se podílí

	17 %	 podílí se částečně

	10 %	 nezúčastňuje se rozhodování

	38 %	 osobně rozhoduje

	36 %	 výrazně se podílí

	16 %	 podílí se částečně

	10 %	 nezúčastňuje se rozhodování

Z celkového počtu osob, které se ve firmách podílejí
na rozhodování o nákupu softwaru, jich 137 tisíc čte
Hospodářské noviny  (údaje v tisících osob)

Z celkového počtu osob, které se ve firmách podílejí
na rozhodování o nákupu hardwaru, jich 136 tisíc čte
Hospodářské noviny (údaje v tisících osob)

90 % čtenářů Hospodářských novin s rozhodovacími
pravomocemi se ve firmách podílí na rozhodování
o nákupu softwaru

90 % čtenářů Hospodářských novin s rozhodovacími
pravomocemi se ve firmách podílí na rozhodování
o nákupu hardwaru

0 30 60 90 120 150

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny

0 30 60 90 120 150

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny 136

133

33

137

136

33

Hospodářské noviny čte 42 tisíc osob s rozhodovacími
pravomocemi, které pracují ve firmách plánujících
v tomto roce připojení na internet (údaje v tisících osob)

Hospodářské noviny čte 47 tisíc osob s rozhodovacími
pravomocemi, které pracují ve firmách plánujících
v tomto roce vytvoření firemních www stránek
(údaje v tisících osob)

0 10 20 30 40 50

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny 42

42

9

0 10 20 30 40 50

Lidové noviny

Mladá fronta DNES

Hospodářské noviny 47

47

10


